[image: image2.png]

ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

27.05.2025

    № 21
г. Заринск

О внесении изменений и дополнений в решение

Заринского районного Совета

народных депутатов от 25.12.2023

№68 «Об утверждении Положения о

порядке и условиях командирования,

возмещения расходов, связанных со

служебными командировками

муниципальных служащих, лиц,

замещающих муниципальные должности

муниципального образования Заринский

район Алтайского края и иных работников

органов местного самоуправления

Заринского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Заринский районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в «Положение о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Заринский района Алтайского края и иных работников органов местного самоуправления Заринского района», утверждённого решением Заринского районного Совета народных депутатов от 25.12.2023 № 68.
2. Направить данное решение главе района для подписания и опубликования в установленном порядке.
3 Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета народных депутатов Заринского района по финансам и экономике (Мишукова Е.А.).
Председатель Заринского районного

Совета народных депутатов                                                                   Л.С. Турубанова
Приложение

к решению районного

Совета народных депутатов

от 27.05.2025 г. № 21

Изменения и дополнения в Положение о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Заринский район Алтайского края и иных работников органов местного самоуправления Заринского района
1. Внести в раздел 2 пункт 2.1. Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Заринский район Алтайского края и иных работников органов местного самоуправления Заринского района, следующие изменения и дополнения и изложить в следующей редакции:

«2.1. Решение о направлении в служебную командировку, оформленное распоряжением или приказом, принимает глава муниципального образования, председатель Контрольно-счетной палаты Заринского района Алтайского края, председатель комитета Администрации Заринского района по финансам, налоговой и кредитной политике, председатель комитета Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи, председатель Комитета Администрации Заринского района по культуре или лицо, исполняющее обязанности на период их отсутствия.

В распоряжении (приказе) о направлении в служебную командировку указывается служебное поручение.

Муниципальный служащий, лицо, замещающее муниципальную должность, направляется в служебную командировку с учетом условий и ограничений, предусмотренных статьями 167, 259, 264 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании письменного решения главы муниципального образования или уполномоченного им лица на определенный срок для выполнения служебного задания (поручения) вне места постоянной службы».
Глава района

          С.Е. Полякова

«28» мая 2025

№ 10
[image: image1]